
کلاهک های انفجاری موشک های ایران 
خطری بزرگ برای اسرائیل

تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیستی گفت: 
انفجاری  های  کلاهک  دارای  موشک های 
قدرتمندی دارد که در گذشته به پایگاه هوایی 

نواتیم در نقب اصابت کرده اند.
تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیستی نسبت به 
قدرت موشکی ایران و همچنین ارتقای توان موشکی 
یمن ابراز نگرانی کرد. به گزارش رأی الیوم، رون بن 
یشای تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که سامانه های موشکی این رژیم نتوانستند 
موشک یمنی را که صبح روز گذشته به قلب اراضی 
اشغالی اصابت کرد رهگیری کنند. بن یشای با اذعان 
به قدرت موشکی ایران تاکید کرد که این کشور 
موشک های دارای کلاهک های انفجاری قدرتمندی 
دارد که در گذشته به پایگاه هوایی نواتیم در نقب 
اصابت کرده اند.وی بیان کرد که به نظر می رسد 
ایران و یمن اقدام به ارتقای روش شلیک موشک ها 
در مسیر بالستیکی کم ارتفاع کرده اند که این مسأله 
باعث می شود سامانه های رژیم صهیونیستی نتوانند 
آنها را رهگیری کنند.بن یشای اضافه کرد که 
کلاهک های انفجاری موشک های ایران تبدیل به 
یک تهدید ماهیتی علیه رژیم صهیونیستی خواهد 
شد.روز گذشته نیز کارشناسان نظامی صهیونیست 
اذعان کردند که حملات موشکی اخیر یمن، 
خلل های امنیتی جدی در سیستم های دفاع هوایی 
رژیم صهیونیستی را نمایان کرده است. آنها بیان 
کردند: موشکی که از یمن شلیک شده، احتمالاً از 
مسیری عبور کرده که قابل شناسایی نبوده است یا 
سرجنگی موشک به گونه ای مسیر و سرعت خود 
را تغییر داده که امکان رهگیری آن وجود نداشته 
است.رسانه صهیونیستی هاآرتص نیز اعلام کرد 
که موشک یمنی حفره عمیق چند متری در محل 
اصابت خود ایجاد کرده و به دهها آپارتمان آسیب 

وارد کرده است.

بیانیه سفارت مسکو در تهران 
سفارت روسیه در ایران در پی قتل یک راننده اهل 
داغستان از همکاران ایرانی خود درخواست کرد 
به سرعت و با دقت این موضوع را بررسی کرده و 

مجرمان را به سزای اعمال شان برسانند.
سفارت روسیه در تهران در بیانیه ای اعلام کرد: در 
تاریخ ۱۶ دسامبر سال جاری میلادی، جسد یک 
شهروند روسی، که اهل داغستان و راننده کامیون 
بود، در پارکی در نزدیک شهر آستارا با جراحات 
ناشی از تیراندازی کشف شد. در حال حاضر، 
تحقیقات توسط مقامات ایرانی در حال انجام 
است و این روند تحت نظارت دقیق سرکنسولگری 
روسیه در رشت و سفارت روسیه در ایران قرار دارد.

طرف روسی از همکاران ایرانی درخواست می کند 
که به سرعت و با دقت این موضوع را بررسی کرده 
و مجرمان را به سزای اعمالشان برسانند و نظم را 
در گذرگاه مرزی آستارا برقرار نمایند.در پایان این 
بیانیه سفارت، به خانواده و نزدیکان این شهروند 

روس تسلیت گفته است.

 افزایش خدمات سازمان ملل 
به مهاجران افغانستانی بازگشته 

دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان از 
افزایش خدمات این سازمان به مهاجران بازگشته 

از ایران به کشورشان خبر داد.
دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان 
در گزارشی اعلام کرد: کمیساریای عالی سازمان 
ملل متحد در امور پناهندگان بر مبنای ماموریت 
خود در راستای حفاظت از مهاجران افغان، فعالیت 
خود را برای حمایت از افغان های بازگشته از ایران 
تقویت کرده است. در حالی که روند بازگرداندن 
دسته جمعی مهاجران افغان از ایران ادامه دارد، 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد با افزایش 
نیروهای خود به خدمات فرامرزی به مهاجران 
افغانستانی ادامه می دهد.براساس این خبرنامه، 
کارمندان کمیساریای عالی سازمان ملل متحد با 
استقرار در گذرگاه های مرزی ایران و افغانستان 
به افغان های بازگشته از ایران، کمک های نقدی 
و خدمات آگاهی دهی ارائه می کند.اخیرا سازمان 
بین المللی مهاجرت اعلام کرد: حدود یک میلیون 
و صد هزار مهاجر افغان بدون مدرک در سال جاری 
میلادی از ایران به افغانستان بازگشته اند.ایران هم 
اکنون با میزبانی از حدود شش میلیون مهاجر افغان، 
بزرگترین کشور پذیرنده مهاجران افغانستانی است.

سفیر ایران شهادت ۱۶ نیروی امنیتی 
پاکستان را تسلیت گفت 

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان شهادت 
۱۶ تن از نیروهای امنیتی پاکستان در یک حمله 

تروریستی را تسلیت گفت.
رضا امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان در 
واکنش به شهادت ۱۶ تن از نیروهای امنیتی 
پاکستان در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: از شنیدن خبر شهادت 
۱۶ نیروی امنیتی پاکستان در حمله تروریستی 
در »خیبر پختونخوا« ناراحت شدم.وی ادامه داد: 
از صمیم قلب به دولت، ارتش و مردم پاکستان 
به ویژه خانواده هایی که عزیزان خود را از دست 
دادند، تسلیت می گویم. از خداوند متعال برای 
شهدا علو درجات و برای خانواده های داغدار صبر 
و شکیبایی مسئلت دارم. تحریک طالبان پاکستان 
)تی تی پی( در بیانیه ای اعلام کرده بود که در حمله 
به نیروهای امنیتی پاکستان در وزیرستان جنوبی، 

۳۵ نظامی را کشته است.

اخبار گزارش

»جمال احمد علی عامر« وزیر خارجه و مهاجرین 
جمهوری یمن در تماس تلفنی با »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص روابط 
دو جانبه و آخرین تحولات منطقه و لزوم ایستادگی در 
برابر متجاوزات گفت وگو و تبادل نظر کرده و در نهایت 
عراقچی حمایت و قدردانی ایرانی از مقاومت یمن را به 

طرف مقابل اعلام داشت. 
در این تماس وزیر امور خارجه با محکوم کردن حملات 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی به یمن تاکید کرد 
آنچه که آمریکا با نقض فاحش اصول و قواعد حقوق 
بین الملل مرتکب می شود، به نیابت از رژیم صهیونیستی 
و در چارچوب طرح مشترک آنها برای تخریب و تضعیف 
کشورهای اسلامی و سیطره بر منطقه است. وی با قدردانی 
از مقاومت و حمایت شرافتمندانه مردم یمن از مردم مظلوم 
فلسطین افزود: رژیم صهیونیستی علیرغم همه جنایات 
و تجاوزات خود و برخورداری از حمایت بی حد و حصر 
آمریکا و برخی دیگر کشورهای غربی و در راس آنها آمریکا 
نتوانسته است به اهداف شیطانی خود دست یابد.جمال 
احمد علی عامر وزیر امور خارجه جمهوری یمن نیز با 
ارائه گزارشی از آخرین تحولات این کشور، از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران از دولت و مردم یمن در مقابل 
تجاوزات دشمنان تقدیر کرد.وی افزود: تلاش آمریکا و 
اسرائیل این است که منطقه را تحت سیطره خود قرار 

دهند و کشورها و ملت های بزرگ اسلامی باید با استفاده 
از ظرفیت های عظیم خود مانع از تحقق مطامع آنها شوند.

از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه حملات 
هوایی آمریکا به اهدافی در صنعا را به شدت محکوم 
کرد.»اسماعیل بقائی« تصریح کرد: حملات تجاوزکارانه و 
مکرر آمریکا به یمن نه تنها نقض فاحش اصول و موازین 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد است بلکه ناقض 
موازین و اصول حقوق بشردوستانه بین المللی و مصداق 
جنایت جنگی است.بقائی با تمجید از حمایت و همبستگی 
شرافتمندانه مردم یمن با ملت مظلوم فلسطین که منبعث 
از ایمان و اعتقاد راسخ یمنی ها در حمایت از مظلوم در برابر 

اشغالگری و نسل کشی است، خواستار اقدام جدی جهان 
اسلام و کشورهای منطقه و نیز سازمان ملل متحد علیه 
اقدامات تجاوزکارانه آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
علیه یمن شد. پیش از این نیز سفیر یمن در ایران گفت 
که »در خلال عملیات های خود در دریای سرخ، توانستیم 
اقتصاد رژیم صهیونیستی متزلزل کنیم«.»محمدابراهیم 
الدیلمی« سفیر یمن در تهران در گفت وگویی تاکید کرد 
که »تغییر نقشه غرب آسیا و کشورهای عربی و اسلامی 
و از بین بردن جریان مقاومت از اهداف دشمنان است«.
او گفت: ما در جبهه مقاومت باید به وظایف خود عمل 
کنیم و نباید از دیگران انتظاری داشته باشیم.سفیر یمن 

در ایران، گفت: آنچه روند عادی سازی که یک پروژه 
صهیونیستی و آمریکایی است را به تاخیر انداخته است، 
جریان مقاومت است.الدیلمی در بخشی دیگر از سخنان 
خود در گفت وگوی ویژه خبری در مورد عملیات های یمن 
علیه رژیم صهیونیستی گفت: در خلال عملیات های خود 
در دریای سرخ توانستیم اقتصاد رژیم صهیونیستی متزلزل 
کنیم.او تاکید کرد: حملات مستقیم موشکی و پهپادی 
علیه رژیم صهیونیستی انجام دادیم، چنان که این حملات 
به اعتراف خود مقامات رژیم صهیونیستی، این رژیم را 
دچار مشکلات زیادی کرده است.سفیر یمن در تهران 
تصریح کرد: یمن عرصه اصلی محور مقاومت در مقابله با 
طرح صهیونیستی و آمریکایی است. دشمن صهیونیستی 
نمی تواند با یمن مقابله کند و به تنهایی قادر به دفاع از 
خود نیست و تلاش می کند غرب را با خود همراه کند. 
الدیلمی گفت: دشمنان ، عربستان و امارات را تحریک 
می کنند که بار دیگر علیه یمن حملاتی را انجام دهند و 
از طرف دیگر تلاش می کنند که فشارهای اقتصادی علیه 

یمن را افزایش دهند تا ملت یمن دچار گرسنگی شود.
سفیر یمن افزود: ما در برابر این فشارها دست بسته نیستیم 
و برای آن ها آمادگی داریم. الدیلمی تاکید کرد: ما آن هایی 
نیستیم که در مقابل تهدیدها بترسیم و عقب نشینی کنیم. 
مردم یمن برای کسب رضایت خداوند، مصمم به ادامه 

حمایت از فلسطین هستند.
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حمایت و قدردانی ایران از مقاومت یمن

بخش سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی در خجسته سالروز میلاد سیّده زنان دو عالم حضرت 
صدیقه کبری)س(، در دیدار هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت )ع( و قشرهای مختلف مردم 

درباره تحولات منطقه و سوریه بازتاب گشترده ای در رسانه های عرب زبان داشت.
 شبکه »الجزیره« قطر به طور ویژه به بازتاب بیانات رهبر انقلاب پرداخت و تاکید ایشان بر توهم 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در زمینه دستاورد در سوریه را برجسته کرد.الجزیره به نقل از رهبر 
انقلاب گزارش داد: رهبر ایران، امروز در سخنرانی خود گفت که آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
طرف هایی که در کنار آنها ایستاده اند در سوریه هرج و مرج ایجاد کرده اند و در این توهم هستند 
که در آنجا به پیروزی و دستاورد رسیده اند.الجزیره نوشت که رهبر ایران تاکید کرد: ما هیچ نیروی 
نیابتی نداریم و صحبت درباره از دست دادن عوامل ایران در منطقه صحت ندارد؛ ما اگر می خواستیم 
قدمی برداریم یا اقدامی انجام دهیم، به هیچ نیروی نیابتی نیاز نداشتیم. سخنرانی رهبر معطم 
انقلاب، توجه ویژه رسانه های لبنان شامل پایگاه خبری »العهد«، شبکه »المنار«، شبکه خبری 
»المیادین« و سایت »النشره« را نیز در پی داشت.رسانه های لبنان، بخش هایی از سخنان مقام معظم 

رهبری درباره »لگدمال شدن مزدوران آمریکا توسط ملت ایران« را برجسته کردند.
پایگاه خبری العهد در این باره گزارش داد: حضرت آیت الله العظمی امام سید علی خامنه ای 
امروز یکشنبه، مصادف با سالروز میلاد دردانه پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم، میزبان 
محفل مداحان و ذاکران فضایل اهل بیت علیهم السلام در حسینیه امام خمینی )رضوان الله علیه( 
در تهران بود.این پایگاه به نقل از بیانات مقام معظم رهبری نوشت: کسانی که می گویند ایران، 
نیروهای نیابتی خود را از دست داده است اشتباه می کنند؛ چراکه ما در اصل، نیروهای نیابتی 
نداریم؛ یمن، می جنگد زیرا ایمان دارد، حزب الله می جنگد، زیرا قدرت ایمان، آن را به میدان 
می آورد و حماس و جهاد اسلامی نیز می جنگند؛ چراکه عقیده شان، آنها را به این سمت سوق 
می دهد.العهد همچنین نوشت: امام خامنه ای خاطرنشان کردند که فردا، منطقه به لطف خدا، بهتر 
از امروز خواهد بود. شبکه المیادین نیز بخش »قدرت ایران و مقابله با مزدوران آمریکا« را برجسته 
کرد.المیادین در این باره گزارش داد: رهبر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران به آمریکا و »اسرائیل« 

نسبت به توهم ضعف ایران و تلاش برای ایجاد نزاع و آشوب در خاک آن هشدار داد.
این شبکه همچنین نوشت: حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه برنامه آمریکا برای تحمیل 
هژمونی خود بر یک کشور، »یا استقرار یک رژیم استبدادی است که منافع آن را تامین می کند، یا 
ایجاد هرج و مرج«، تاکید کردند که »برنامه آمریکا در سوریه گسترش آشوب و هرج و مرج است«.
این شبکه همچنین گزارش داد حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کرد: آمریکایی هایی که می گویند 
از کسانی که در ایران هرج ومرج به پا می کنند حمایت می کنیم، »بسیار احمق، متوهم و در اشتباه 
هستند«، زیرا ملت ایران »هرکسی را که بپذیرد مزدور آمریکا شود، خرد و لگدمال خواهند کرد«.
شبکه های سعودی »العربیه« و »الحدث« نیز به طور ویژه به پوشش بیانات مقام معظم رهبری 
پرداختند.این دو شبکه، بیانات رهبر انقلاب، درباره نیاز نداشتن جمهوری اسلامی ایران به نیروی 
نیابتی در منطقه را برجسته کردند.شبکه العربیه در این باره گزارش داد: رهبر جمهوری اسلامی در 
دیدار با جمعی از مداحان گفت جمهوری اسلامی برای هر اقدامی در منطقه نیاز به نیروی نیابتی 
ندارد و این عبارت ها را پررنگ کرد که »مرتب می گویند که جمهوری اسلامی، نیروهای نیابتی 
خودش را در منطقه از دست داد!... جمهوری اسلامی، نیروی نیابتی ندارد... اینها نیابت از ما ندارند.«
این شبکه همچنین از رهبر انقلاب نقل کرد: »اگر یک روزی بخواهیم اقدام بکنیم احتیاجی به 
نیروی نیابتی نداریم«.شبکه الحدث نیز در این باره اعلام کرد: رهبر جمهوری اسلامی امروز در 
جمع مداحان گفت »در سوریه هرج و مرج به وجود آوردند و حالا به خیال خودشان احساس 
پیروزی می کنند و به گزافه گویی افتاده اند«.رسانه های عراق نیز به بازتاب ویژه بیانات مقام معظم 
رهبری در دیدار با مداحان و ذاکران اهل بیت پرداختند. شبکه خبری »العهد« عراق به نقل از 
ایشان نوشت: جمهوری اسلامی  نیروی نیابتی ندارد، یمن، حزب الله، حماس و جهاد می جنگند 
چون با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی 
از سمت ما داشته باشند. خبرگزاری »بغداد الیوم« نیز تیتر خود را از بیانات رهبر انقلاب درباره 
نیروهای نیابتی برگزید و در ادامه به سخنان ایشان درباره تلاش آمریکا برای ایجاد هرج و مرج در 
ایران و سوریه پرداخت.این رسانه عراقی گزارش داد: رهبر ایران در سخنانی که از تلویزیون ایران 
پخش شد، گفتند: »طرح آمریکا برای تسلط بر کشورها یا ایجاد استبداد یا ایجاد هرج و مرج است، 

آنها در سوریه آشوب ایجاد کردند و اکنون معتقدند که پیروز شده اند«.

 توجه رسانه های عربی به عبارت 
»لگدمال کردن مزدوران آمریکا« 

در حالی که امروز سوریه بیشترین توجه را به خود جلب کرده 
است، هدایت سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران ممکن است 

چالش راهبردی مهم تری برای ترامپ در سال ۲۰۲۵ باشد.
به گزارش ایرنا، شمارش معکوس برای بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده به کاخ سفید آغاز شده است. 
در این میان شاید بیشترین نگاه ها در منطقه غرب آسیا به نحوه 
برخورد تهران و واشنگتن در دوره دوم ریاست جمهوری او دوخته 

شده است.
دونالد ترامپ در کتابچه تاریخ روابط دو کشور با عنوان مبتکر و 
مجری سیاست فشار حداکثری علیه ایران با خروج از توافق هسته 
ای موسوم به برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( و همچنین اقدام 
به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی شناخته می شود. با 
اینهمه به نظر می رسد که تصمیم گیران در تهران همانطور که 
تاکنون بارها از زبان رئیس جمهور و وزیر خارجه دولت چهاردهم 
شنیده شده منتظر قضاوت بازگشت ترامپ به کاخ سفید با معیار 

قرار دادن رفتارهای او هستند.
رئیس جمهور جدید نیز تاکنون در اظهار نظرها درباره نوع 
رویکردی که در قبال تهران انتخاب خواهد کرد محتاط تر از 
دوره نخست ریاست جمهوری رفتار کرده و حتی از پاسخ دادن 
به پرسشی درباره احتمال حمله بازدارنده به تاسیسات هسته ای 
ایران در حمایت از رژیم اسرائیل سرباز زده است.همزمان چهره 
های مطرح برای حضور در کابینه این رئیس جمهور جمهوری 
خواه نیز به صراحت ایده تلاش برای تغییر نظام سیاسی در ایران 
را رد کرده و بر ضرورت پرهیز از به راه انداختن جنگی دیگر در 
غرب آسیا تاکید کرده اند. در چنین شرایطی به نظر می رسد که 
سیاست صبر و به نظاره نشستن مسیر پیش رو هم در تهران و هم 
در واشنگتن برای بازه زمانی کوتاه مدت تعقیب خواهد شد.در این 
میان چهره های دانشگاهی و البته دیپلماتیک در ایالات متحده 
نیز با توجه به در جریان بودن دو جنگ اوکراین و غزه و وضعیت 
رقابت اقتصادی میان چین و آمریکا شروع به توصیه هایی به دولت 
جدید در حوزه سیاست خارجی کردند. یکی از این توصیه های پر 
تکرار نیز ضرورت پرهیز از رویارویی نظامی با ایران بخصوص تحت 

فشار رژیم اسرائیل است.
به عنوان نمونه، جان کیچ، استاد علوم سیاسی در دانشگاه تگزاس 
 realclearworld در نوشتاری کوتاه که وب سایت تحلیلی
اقدام به انتشار آن کرده در این زمینه می نویسد: تنها یک ماه 
مانده به مراسم تحلیف دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور، 
خاورمیانه بیشتر از هر زمان دیگری آشفته به نظر می رسد.در 
اوایل دسامبر، بشار اسد با فروپاشی حکومتش به مسکو فرار کرد. 
رسانه های غربی تمرکز خود را بر این موضوع گذاشته اند که این 
وضعیت برای ترکیه، کردها و روسیه چه معنایی خواهد داشت. در 
همین حال، اسرائیل حملات هوایی گسترده ای به اهداف نظامی 

در سراسر سوریه انجام داده است.
در حالی که در حال حاضر سوریه بیشترین توجه را به خود جلب 
کرده است، هدایت سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران ممکن 
است چالش راهبردی مهم تری برای ترامپ در سال ۲۰۲۵ باشد. در 
تیم سیاست خارجی رئیس جمهور منتخب، فشار سیاسی بسیاری 
برای بررسی حملات هوایی پیشگیرانه علیه برنامه هسته ای ایران 

وجود دارد.حامیان این رویکرد به ارزیابی های اخیر اطلاعاتی اشاره 
می کنند که نشان می دهد ایران با توجه به برخی تغییر و تحولات 
در منطقه غرب آسیا، احتمالاً به بازدارندگی هسته ای روی خواهد 
آورد. تنها تحلیلگران آمریکایی نیستند که به طور جدی به حمله 
به تاسیسات هسته ای ایران فکر می کنند. گزارش هایی از تایمز 
اسرائیل نشان می دهند که برخی از مقام های ارشد ارتش اسرائیل 
معتقدند که زمان برای حمله مستقیم اسرائیل به تاسیسات 

هسته ای ایران مناسب است.
این استاد علوم سیاسی در ادامه این نوشتار با اشاره به اینکه اتفاقا 
در دوره برخورداری از فرصت طلایی باید با احتیاط بیشتری گام 
برداشت می نویسد: معایب مداخله نظامی آمریکا کم نیستند و 
باید توجه داشت که چنین اقدامی قطعا پرهزینه خواهد بود. هر 
حمله ای خطر کشاندن ایالات متحده به یک درگیری بزرگتر و 

طولانی تر را به همراه دارد.
حتی اگر این خطر وجود نداشته باشد، تخصیص سرمایه سیاسی و 
تمرکز نظامی، توجه واشنگتن از منطقه پاسیفیک را که اتفاقا برای 

سیاست خارجی آمریکا راهبردی تر است منحرف خواهد کرد.
واقعیت این است که ارتش ایالات متحده در حال حاضر برای 
درگیری چندمنطقه ای آماده یا تجهیز نشده است. آخرین 
ارزیابی های کارشناسان ساختار ارتش آمریکا نشان می دهند که 
واشنگتن برای درگیری احتمالی با چین به سرمایه گذاری های 
جدید و البته در مقیاس بزرگ نیاز دارد.نویسنده در ادامه گریزی به 
تجربه های ناموفق دخالت نظامی آمریکا می نویسد: وقتی اقدامات 
و آرزوهای ما از ظرفیت های خودمان و آنچه واقعاً ممکن است 
انجام دهیم پیشی می گیرند، گرفتار یک گرداب می شویم:عراق، 
افغانستان و پیش از آنها هم ویتنام، تجربه های پیش روی ما 
هستند.نباید فراموش کنیم که سیاست خارجی پرخاشگرانه  
آمریکا از ۱۱ سپتامبر به بعد چقدر پرهزینه بود. حامیان جنگ های 
چنددهه ای عراق و افغانستان می توانند به برخی پیروزی ها اشاره 
کنن برای مثال، کشتن بن لادن اما ضررهای ما بیشتر و مهم تر 
بودند. عراق تبدیل به یک کشور تحت نفوذ جمهوری اسلامی 
ایران شد، طالبان در افغانستان به قدرت بازگشت و اعتبار اخلاقی 

آمریکا در بیشتر نقاط جهان ضربه شدیدی خورد.
به طور خلاصه، وضعیت ما اکنون بدتر از سال ۲۰۰۳ است و 
بهای سنگینی برای آن پرداخته ایم. حالا در صورت جنگ با ایران، 
خطرات اشتباهات عمیق تر به مراتب بیشتر است.این استاد علوم 
سیاسی در دانشگاه تگزاس در پایان می نویسد: صرف نظر از اینکه 
ترامپ چه افرادی را برای مشاوره در موقعیت های کلیدی انتخاب 
کند و صرف نظر از اینکه چه فشاری از سوی گروه های تندرو در 
جامعه سیاست خارجی وارد شود، او باید تلاش کند تا از جنگ با 

ایران جلوگیری کند.
انجام این کار به ایالات متحده این امکان را می دهد که تمرکز 
استراتژی نظامی خود را بر روی آسیا قرار دهد، میلیاردها دلار 
صرفه جویی کند و در نهایت تعداد کشته ها در این جنگ ها را 
محدود کند. استفاده هوشمندانه از منابع در اختیار به عنوان راهی 
برای حفظ قدرت نشانه ضعف نیست بلکه نوعی اولویت بندی و 
برنامه ریزی راهبردی است که آمریکا باید برای حفظ موقعیت 

معتبر خود در قرن بیست و یکم انجام دهد.

توصیه استاد علوم سیاسی دانشگاه تگزاس به دونالد ترامپ؛
پرهیز از جنگ با ایران یک ضرورت است

یکی از مهمترین پرسش هایی که در رسانه های بین المللی و در محافل 
کارشناسی داخل ایران مطرح بوده و همچنان هم جای بحث بسیار دارد تاثیر 

این تحولات اخیر منطقه بر جایگاه و نقش جمهوری اسلامی ایران است.
مجموعه تحولات رخ داده در منطقه غرب آسیا پس از عملیات طوفان الاقصی 
در تاریخ هفت اکتبر ۲۰۲۳ میلادی بسیاری از معادله های منطقه ای را بر هم 
زده است.در این میان یکی از مهمترین پرسش هایی که چه در رسانه های بین 
المللی و چه در محافل کارشناسی در داخل ایران مطرح بوده و همچنان هم 
جای بحث بسیار دارد تاثیر این تحولات بر جایگاه و نقش جمهوری اسلامی 
ایران است.الجزیره در تازه ترین گزارش از تهران به سراغ پاسخ این پرسش رفته 

و البته با پیش فرض هایی هم به آن پرداخته است.
لازم به ذکر است که ترجمه و انتشار این مطلب به معنای تایید محتوای آن 
نیست بلکه تلاشی است با هدف آشنایی مخاطب ایرانی با رویکردها و نگاه های 
متفاوت به تحولات بین المللی.در بخش هایی از این گزارش کوتاه آمده است: 
»برای دهه ها، مقامات جمهوری اسلامی ایران به طور دقیق در حال ساختن 
»محور مقاومت« از گروه های هم نظر و هم رای برای مقابله با رژیم اسرائیل 
و ایالات متحده در سراسر منطقه بوده اند. این اتحاد شامل نهادهای مسلح و 
بازیگران دولتی در عراق، لبنان، سوریه و یمن، به همراه گروه های فلسطینی 
بوده است. با سقوط بشار اسد در سوریه، تهران نه تنها یک اتحاد چهار دهه ای 
 با خانواده حاکم در دمشق را از دست داد بلکه خطوط ارتباطی مهم محور 

نیز قطع شد.«
این بخش از گزارش الجزیره اشاره به نقشی دارد که سوریه در ایجاد ارتباط میان 
سایر گروه های مقاومت با حزب الله لبنان داشت و حتی در سخنان اخیر دبیرکل 

جدید حزب الله نیز انعکاس داشت.
الجزیره در ادامه این گزارش به نگاه های متفاوت میان دولت موقت جدید در 
سوریه و جمهوری اسلامی ایران نسبت به ضرورت مبارزه با اشغالگری رژیم 
اسرائیل پرداخته و می نویسد: »در حالی که ایران گفته می خواهد روابط خود را 
با سوریه حفظ کند و فاصله گروه حکومتی جدید از اسرائیل عامل تصمیم گیری 
مهمی برای تهران خواهد بود، احمد الشرع، معروف به محمد الجولانی که 
رهبری تحریر الشام را برعهده دارد در تازه ترین اظهاراتش می گوید که سوریه 
از جنگ ها خسته است و نمی خواهد دشمن اسرائیل باشد. البته حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هفته جاری گفت که حضور سربازان 
اسرائیلی در چند کیلومتری دمشق تحمل ناپذیر است و افزود که آنها در آینده 

در سوریه دفن خواهند شد.«

الجزیره در ادامه به برنامه رژیم اسرائیل برای توسعه دامنه جنگ و تنش اشاره 
کرده و می نویسد: »اسرائیل جسورتر شده و دوباره در شامگاه چهارشنبه گذشته 
حملات جدیدی به زیرساخت ها در یمن انجام داده است. این حملات سومین 
بار از ژوئیه گذشته بوده که طی آن ۹ نفر کشته و تاسیسات نفتی، کشتی ها در 

یک بندر بزرگ و ایستگاه های برق هدف قرار گرفت.«
الجزیره در پایان این گزارش اشاره می کند که حفظ بشار اسد در سوریه و به 
عقب راندن نیروهای داعش در این کشور یکی از مهم ترین پیروزی های محور 

مقاومت در منطقه بوده که اکنون با خروج اسد از قدرت، تغییر خواهدکرد.
حمیدرضا عزیزی، پژوهشگر موسسه آلمانی امور بین المللی و امنیت در بخش 
هایی از پاسخ خود به الجزیره درباره ارکان محور مقاومت، اولین رکن را ارتباط 
جغرافیایی میان اعضای کلیدی محور می خواند که با کمک حماس و جهاد 
اسلامی فلسطین در غزه و حوثی ها در یمن به مدیترانه گسترش یافته بود.او 
دومین رکن را هماهنگی و وحدت نزدیک میان اعضا می داند به گونه ای که به 
گفته عزیزی تهدید یکی از اعضای محور، تهدید همه اعضا محسوب می شد و 

واکنشی جمعی را به همراه داشت.
عزیزی ایدئولوژی ضدآمریکایی و ضداسرائیلی قوی را سومین رکن موجود در 
محور مقاومت می خواند و می گوید: »این رکن همچنان باقی مانده و ممکن 
است در برخی جنبه ها حتی تقویت شده باشد. آنچه که مشاهده می کنیم تلاش 

ایران برای تقویت خط اول دفاع پیشرفته اش در عراق و یمن است.«

 ایران و محور مقاومت
 در چه شرایطی قرار دارند؟


